
Mobilität in Städten - SrV 2008

MobilitätssteckbriefMobilitätssteckbrief
für Halle

Stichprobenumfang

1091 befragte Personen1091 befragte Personen
601 befragte Haushalte (gewichtet)

Mobilität der PersonenMobilität der Personen

92,3 % Anteil der Personen am Wohnort

davon 88,7 % Anteil mobiler Personen
3,16 Wege/Person,d3,16 Wege/Person,d
3,56 Wege/mobiler Person,d3,56 Wege/mobiler Person,d
21,1 min/Weg (Gesamtverkehr)

6,2 km/Weg (Gesamtverkehr)6,2 km/Weg (Gesamtverkehr)

VerkehrsmittelwahlVerkehrsmittelwahl

Binnenverkehr der Wohnbevölkerung Gesamtverkehr der WohnbevölkerungBinnenverkehr der Wohnbevölkerung Gesamtverkehr der Wohnbevölkerung
(Wege innerhalb des Stadtgebietes) (alle Wege)(Wege innerhalb des Stadtgebietes) (alle Wege)

zu Fuß zu Fuß

Fahrrad

zu Fuß
32,4% Fahrrad

14,0%

zu Fuß
29,3%

Fahrrad
15,4%

14,0%

ÖPV MIV

ÖPV
18,3%

MIV
33,5%

ÖPV
18,7%

MIV
38,4%

18,3%

33,5%18,7% 38,4%
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wichtige Verkehrszweckewichtige Verkehrszwecke
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eigener Arbeitsplatz Einkauf/Versorgung Freizeit Schule/Ausbildung/Kindereinr.
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Verkehrsmittelwahl nach Verkehrzweck

Binnenverkehr der Wohnbevölkerung

Verkehrsmittelwahl nach Verkehrzweck

Binnenverkehr der Wohnbevölkerung
(Wege innerhalb des Stadtgebietes)

14% 18% 43% 25%eigener Arbeitsplatz

42% 12% 31% 15%Einkauf/Versorgung 42% 12% 31% 15%Einkauf/Versorgung

36% 19% 31% 14%Freizeit

34% 14% 30% 22%Schule/Ausbildung/Kindereinr.

22% 14% 45% 19%And. Zweck inkl. dienstl./gesch. 22% 14% 45% 19%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

And. Zweck inkl. dienstl./gesch.

0% 20% 40% 60% 80% 100%

zu Fuß Fahrrad MIV ÖPVzu Fuß Fahrrad MIV ÖPV

Medien zur Einholung von VerkehrsinformationenMedien zur Einholung von Verkehrsinformationen

100%

46%80%

100%
keine Nutzung
Nutzung

52%
68%

46%

60%

80%

96%
86%

40%

60%

48% 54%
20%

40%

48%
32%

4% 14%

54%
20%

4% 14%
0%

Druckmedien Internet Mobilfunk Navigationssystem RadioDruckmedien Internet Mobilfunk Navigationssystem Radio
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Mobilitätssteckbrief

Fahrzeugausstattung und -nutzung

390 Pkw/1.000 Einwohner

Fahrzeugausstattung und -nutzung

390 Pkw/1.000 Einwohner
683 Fahrräder/1.000 Einwohner683 Fahrräder/1.000 Einwohner
1,3 Personen/Pkw-Fahrt (Besetzungsgrad)

übliche Pkw -Stellplatznutzung an der Wohnungübliche Pkw -Stellplatznutzung an der Wohnung

48%Garage, Carport, privater Stellplatz 48%Garage, Carport, privater Stellplatz

47%Stellplatz im öffentlichen Straßenraum

5%unterschiedlich 5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

unterschiedlich

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Motorisierung der Haushalte

ohne Pkw; 40%

Motorisierung der Haushalte

ohne Pkw; 40%

mehr als 2 Pkw; 
1%1%

1 Pkw; 51%2 Pkw; 9%

Verfügbarkeit eines Haushalts -Kfz am Stichtag

75%80%

Verfügbarkeit eines Haushalts -Kfz am Stichtag
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70%
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ja, uneingeschränkt ja, nach Absprache nein, kein Zugang
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